
     

Strana 1 (celkem 19) 
 

   

Rámcová dohoda o spolupráci  
při rozvoji, technickém zdokonalování a provozu Národního bodu 

pro identifikaci a autentizaci 
 

uzavřená 
podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) 
(dále jen „Dohoda“) 

Česká republika – Správa základních registrů 
IČ:   72054506 
se sídlem:  Na Vápence 14, 130 00 Praha 3 
zastoupena:   Ing. Michalem Peškem, ředitelem Správy základních registrů 
ID datové schránky jjqjqih (OVM) 

 
dále jen „SZR“ na straně jedné 
č. Dohody SZR: SZR-2894-3/Ř-2022 

 
a 

 
Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p.  
se sídlem:  Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10  
IČ, DIČ:  04767543, CZ04767543 
bankovní spojení: ČSOB a.s., č. ú.: 117404973/0300 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 77322 
zastoupen:  Ing. Vladimírem Dzurillou, ředitelem Národní agentury pro komunikační 

a informační technologie, s. p. 
 

dále jen „NAKIT“ na straně druhé  
č. Dohody NAKIT: 2022/132 NAKIT 

 
(dále také společně označováni jako „Smluvní strany“) 
 
 

 
Preambule 

 

Vzhledem k tomu, že: 
 

1. NAKIT je dle zákona č. 77/1997 Sb., o státním podniku, ve znění pozdějších předpisů, státním 
podnikem, jehož zřizovatelem je Ministerstvo vnitra ČR. NAKIT poskytuje služby v oblasti 
informačních a komunikačních technologií, zejména v rozsahu dodávky, rozvoje a provozu 
systémů informačních a komunikačních technologií a souvisejících služeb, provozu, dodávky 
a rozvoje systémů informačních a komunikačních technologií, které nakládají s citlivými daty 
nebo utajovanými informacemi včetně datových registrů a datových skladů, provozu, podpory 
a rozvoje kritické komunikační infrastruktury státu, včetně CMS.  
 



                                                                                         

 Strana 2 (celkem 19) 

 

2. SZR je dle § 6 odst. 1 zákona č. 111/2009 Sb., o základních registrech, ve znění pozdějších 
předpisů, správním úřadem podřízeným Ministerstvu vnitra ČR, a správcem informačního 
systému základních registrů a informačního systému sdílené služby. 
 

3. NAKIT a SZR se rozhodly pokračovat ve spolupráci při budování nových funkcí, aplikací 
bezpečnostních mechanismů a zvyšovaní uživatelské přívětivosti informačního systému 
„Národní bod pro identifikaci a autentizaci“ (dále jen „NIA“), který rozšiřuje služby základních 
registrů. Systém NIA při svém rozvoji plní legislativní úkoly vyplývající ze zákona č. 250/2017 
Sb., o elektronické identifikaci, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 297/2016 Sb., 
o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, 
zákona č. 261/2021 Sb., kterým se mění některé zákony v souvislosti s další elektronizací 
postupů orgánů veřejné moci, ve znění pozdějších předpisů a navazuje tak na zákon č. 12/2020 
Sb., o právu na digitální služby a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 
Legislativa ČR není jedinou, která se dotýká systému NIA a implementace systému tak musí 
odpovídat i legislativním požadavkům z nařízení EU, zejména pak Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady č. 910/2014 o elektronické identifikaci a službách vytvářejících důvěru 
pro elektronické transakce na vnitřním trhu a o zrušení směrnice 1999/93/ES (dále jen „eIDAS“). 
Informace o připravované horizontální spolupráci byla předložena vládě ČR v části 
„pro informaci“ dne 20. 7. 2022 pod č. j. 841/22. 

 

4. Smluvní strany Dohody jsou subjekty odpovědné za plnění strategických úkolů státu v oblasti 
ICT, SZR zejména za provoz a rozvoj informačního systému základních registrů, registru 
obyvatel a registru práv a povinností, NIA, národní certifikační autority, NAKIT pak za zajišťování 
vybraných služeb informačních a komunikačních technologií využívaných státní správou 
a činností při provozu a rozvoji kritické ICT infrastruktury státu, a současně jsou obě Smluvní 
strany Dohody veřejnými zadavateli dle § 4 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). 
 

5. Z postavení Smluvních stran, jakož i z úkolů, které byly Smluvním stranám svěřeny, vyplývá 
možnost spolupráce mezi Smluvními stranami v souladu s § 12 ZZVZ, neboť podmínky této 
spolupráce jsou v daném případě splněny. 

 
6. Právní vztah založený touto Dohodou se bude řídit ustanoveními občanského zákoníku 

a zákonem č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským 
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, jakož i dalšími právními předpisy 
upravujícími závazné podmínky ve vztahu k plnění této Dohody.  

 

7. Vláda ČR byla informována o spolupráci mezi SZR a NAKIT navazující na horizontální 
spolupráci realizovanou k projektu MORIS v roce 2017 za účelem naplnění strategického 
směrování k elektronizaci veřejné správy vyplývající z novelizovaného zákona č. 250/2017 Sb., 
o elektronické identifikaci, zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru 
pro elektronické transakce, a zákona č. 269/2021 Sb., o občanských průkazech, které byly 
schváleny v průběhu druhé poloviny roku 2017. 

 

8. Mezi SZR a NAKIT je uzavřena Rámcová dohoda na rozvoj a rozšíření MORIS ze dne 
31. 7. 2018. SZR a NAKIT prohlašují, že hodlají navázat na tuto horizontální spolupráci 
(na základě dohody z 31. 7. 2018), a to rozšířením NIA dle specifikace dále.   

 

9. SZR a NAKIT prohlašují, že disponují technickými, ekonomickými i personálními předpoklady 
pro řádné plnění dle této Dohody. 

 



                                                                                         

 Strana 3 (celkem 19) 

 

S ohledem na výše uvedené uzavírají Smluvní strany níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
Rámcovou dohodu o spolupráci při rozvoji, technickém zdokonalování a provozu Národního bodu 
pro identifikaci a autentizaci. 
 
Při výkladu obsahu Dohody nebo Dílčí smlouvy uzavřené ve smyslu čl. 3 Dohody budou pojmy použité 
v Dohodě nebo v Dílčí smlouvě vykládány v souladu s přílohou č. 4 Dohody. Definice některých dalších 
pojmů a zkratek jsou obsaženy dále v textu Dohody a jejích přílohách, případně též v Dílčích smlouvách. 

 
 

1. Předmět a účel Dohody 
 

1.1 Předmětem této Dohody je stanovení podmínek horizontální spolupráce za účelem realizace 
projektu „Rozvoj, technické zdokonalování a provoz NIA“ (dále též jako „projekt“), a to v rámci 
těchto nových funkcionalit: 
 
a) Splnění požadavků stanovených nařízením eIDAS, zákonem č. 250/2017 Sb., 

o elektronické identifikaci;  
b) Promítnutí legislativních změn vyvolaných požadavkem na občanské průkazy se strojově 

čitelnými údaji a s kontaktním elektronickým čipem; 
c) Výrazné rozšíření funkcionalit, služeb a systémových prostředků, nutných pro efektivní 

plnění požadavků jiných právních norem, budoucích legislativních změn, nařízení EU, 
bezpečnostních složek státu a dalších návazných požadavků, integrace NIA s novým 
portálem občana připravovaným Ministerstvem vnitra; 

d)  Podpora provozního a testovacího prostředí NIA. 
 

 
1.2 NAKIT se zavazuje na základě této Dohody na svůj náklad a nebezpečí poskytovat plnění, 

které bude blíže specifikované v jednotlivých dílčích smlouvách uzavíraných mezi SZR a NAKIT 
v souladu s touto Dohodou spočívající zejména v těchto činnostech:   
 
1.2.1.  V rámci činností rozvoje a technického zdokonalování NIA: 

 
a) vedení technologické části rozšíření projektu NIA a vedení odborníků na produkty systému,  
 
b) architektonické služby, jako je vývoj systému NIA a zajištění aktivit spojených se znalostmi 

produktů pro tvorbu nových funkcionalit na základě jednotlivých požadavků SZR, 
 
c) a v rámci zajištění vývoje zajištění zaškolených odborných kapacit určených pro realizaci 

projektu NIA, které budou disponovat potřebnými znalostmi a know-how, s poskytováním 
konzultací, detailních technických a funkčních specifikací. 

 
1.2.2.  V rámci činností provozu a podpory NIA: 

 
a) poskytování odborné servisní podpory úrovně L2 a L3 pro správný chod NIA, 
 
b) poskytování odborných konzultací tam, kde SZR nedisponuje vlastními odborníky, 
 
c) realizace drobného rozvoje / úpravy stávajících služeb NIA, za účelem úprav vyvolaných 

např. změnou legislativy, drobné uživatelské požadavky, nové funkcionality, údržba 
dokumentace apod. 

 



                                                                                         

 Strana 4 (celkem 19) 

 

(plnění dle odstavců 1.2.1. a 1.2.2. dále společně jen jako „Plnění“, přičemž jednotlivé části 
Plnění, které budou dále specifikované v jednotlivých Dílčích smlouvách též samostatně jako 
„Dílčí plnění“). 

 
1.3. Plnění bude poskytováno na základě dílčích smluv, které budou mezi Smluvní stranami 

pro jednotlivá Dílčí plnění uzavírány v souladu s čl. 3 Dohody (dále jen „Dílčí smlouvy“) a tato 
Dohoda stanovuje podmínky pro realizaci těchto Dílčích smluv. Dílčí smlouvy budou uzavírány 
v rámci realizace projektu, který bude řízen v souladu s přílohou č. 2 této Dohody (Metodika 
řízení projektu – Projekt NIA). 
 

1.4. SZR se zavazuje řádně dodané Dílčí plnění převzít a zaplatit za něj dohodnutou cenu způsobem 
v Dohodě definovaným, nebude-li v Dílčí smlouvě uvedeno jinak a zároveň se zavazuje vyvíjet 
veškerou nezbytnou činnost, jíž se bude podílet na splnění předmětu a účelu této Dohody, 
zejména prostřednictvím těchto činností: 

 
a) bude zajišťovat odborné vedení projektu, tedy koordinaci svých interních a externích kapacit 

a součinnost lidských a technologických zdrojů, ve prospěch Plnění; 
 

b) bude zajišťovat prostřednictvím svých architektů konzultační služby nutné ke správné 
budoucí funkci NIA, včetně nových funkcionalit, které jsou předmětem této Dohody („nové 
funkcionality“);  

 
c) prostřednictvím svých architektů a analytiků se bude podílet na testování dílčích funkcionalit 

NIA; 
 

d) bude zajišťovat správu vazeb na ostatní informační systémy eGovernmentu ČR 
(CzechPOINT apod.), které mají přímou souvislost s budoucím fungováním NIA; 

 
e) bude se podílet na zajištění plného pokrytí dostatečné servisní úrovně pro NIA; 

 
f) bude se podílet na zajištění řízení údržby a rozvoje nových služeb, které jsou integrální 

součástí NIA včetně nových funkcionalit; 
 

g) bude zajišťovat tvorbu infrastruktury pro účely NIA (včetně nových funkcionalit) a trvalé 
funkce – správy a rozvoje ostatních vazeb na informační systémy. 

 
1.5. Plnění je dále rámcově specifikováno v příloze č. 1 této Dohody.  

 
1.6. Při plnění Dílčích plnění či některých jeho částí mohou některé osoby poskytující plnění přijít 

do styku s utajovanými informacemi ve smyslu zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných 
informací a bezpečností způsobilosti, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně 
utajovaných informacích“) a pro takové případy Smluvní strany sjednávají, že NAKIT bude 
nejpozději ode dne 1. 1. 2023 (včetně) a dále pak celou po dobu účinnosti této Dohody 
disponovat pracovníky, kteří splňují podmínky přístupu k utajovaným informacím ve smyslu 
zákona o ochraně utajovaných informací minimálně ve stupni „DŮVĚRNÉ“, a to alespoň v počtu 
jedné osoby pro každou jednotlivou roli, pro kterou je toto vyžadováno dle přílohy č. 1 Dohody 
nebude-li Dílčí smlouvou sjednáno jinak. 

 

1.7. Účelem této Dohody je upravit podmínky spolupráce NAKIT a SZR za účelem zajišťování 
veřejných potřeb a veřejného zájmu vybudováním NIA jako nadstavby základních registrů státu.  



                                                                                         

 Strana 5 (celkem 19) 

 

 
2. Doba a místo plnění 

 
2.1. Smluvní strany se dohodly, že Dílčí plnění a/nebo jeho část, bude dodáno v termínu uvedeném 

v Dílčí smlouvě. 
 

2.2. Nestanoví-li Dílčí smlouva jinak, je místem plnění, s ohledem na charakter Dílčích plnění, celá 
Česká republika. 

 
2.3. Veškeré písemné výstupy související s Dílčím plněním a/nebo její částí, bude NAKIT předávat 

SZR na adrese SZR uvedené v záhlaví této Dohody, není-li v Dílčí smlouvě uvedeno jinak.  
 

 
 

3. Dílčí smlouvy a postup jejich uzavření 
 

3.1. SZR je oprávněna NAKIT kdykoliv v průběhu trvání této Dohody zaslat písemnou výzvu 
na poskytnutí jednotlivých částí Plnění, tj. pro jednotlivá Dílčí plnění (dále jen „Výzva“). Výzva 
musí obsahovat:  
a) odkaz na tuto Dohodu,  
b) označení smluvních stran,  
c) předmět požadovaného Dílčího plnění,  
d) požadovaný termín a místo plnění, 
e) a v případě, že předmětem Dílčího plnění mají být rozvojové aktivity musí Výzva 

též obsahovat formulář dle přílohy č. 5 Dohody s vyplněnými údaji v článcích 1, 2 a 3. 
 

Součástí Výzvy bude návrh Dílčí smlouvy pro účely jednání o podobě konkrétní Dílčí smlouvy. 
 

3.2. NAKIT je povinna ve lhůtě stanovené ve Výzvě a není-li ve Výzvě stanovena lhůta pak ve lhůtě 
deset (10) pracovních dnů ode dne, kdy NAKIT byla Výzva doručena, doručit SZR svou nabídku 
splňující náležitosti Výzvy (dále jen „Nabídka“), nebo do pěti (5) pracovních dnů od doručení 
Výzvy písemně požádat SZR o prodloužení lhůty pro předložení nabídky. Pokud není 
požadováno prodloužení delší než deset (10) pracovních dnů je SZR povinna žádosti 
o prodloužení lhůty k předložení nabídky vyhovět. Opětovné prodloužení lhůty pro předložení 
nabídky na žádost NAKIT je na uvážení SZR. NAKIT je oprávněna ve lhůtě pro podání Nabídky 
dle věty první tohoto odstavce s řádným odůvodněním Výzvu odmítnout. Nabídka NAKIT nesmí 
být v rozporu s touto Dohodou a musí obsahovat tyto náležitosti: 
a) odkaz na tuto Dohodu,  
b) označení smluvních stran, 
c) detailní specifikace technického řešení poskytnutí Dílčího plnění, která bude vycházet 

z požadovaného předmětu Dílčího plnění ve Výzvě, 
d) harmonogram Dílčího plnění a místo plnění, které budou vycházet z požadavku ve Výzvě,    
e) počet člověkohodin potřebných pro poskytnutí Dílčího plnění a cenovou nabídku Dílčího 

plnění vycházející z cen jednotlivých rolí, která bude vycházet z řádně uskutečněného 
posouzení pracnosti požadovaného plnění, 

f) akceptační kritéria.   
 

 
V případě, že Výzva musí být zpracována s údaji dle odst. 3.1 písm. e) Dohody je NAKIT 
povinna zpracovat Nabídku na formuláři dle přílohy č. 5 Dohody s vyplněním údajů v článcích 
4, 5 a 6.  



                                                                                         

 Strana 6 (celkem 19) 

 

 
Nabídka je platná vždy třicet (30) kalendářních dnů, pokud se Smluvní strany nedohodnou jinak.   

 

3.3. V případě odsouhlasení Nabídky ze strany SZR uzavřou Smluvní strany Dílčí smlouvu, která 
bude vycházet z odsouhlasené Nabídky a bude zejména, nikoliv však výlučně, obsahovat 
následující náležitosti: 
a) detailní technická specifikace Dílčího plnění, 
b) místo a termín Dílčího plnění, popřípadě harmonogram Dílčího plnění nebo jeho části, 
c) cenu a platební podmínky, 
d) odpovědnost za vady, záruky, 
e) autorská práva, vlastnická práva, 
f) případné další požadavky na součinnost, 
g) specifické bezpečnostní požadavky vztahující se k předmětu Dílčího plnění, 
h) způsob předání a likvidace veškerých dat SZR, 
i) sankční ujednání, slevy, náhrada škody, 
j) případné požadavky na ochranu a zpracování osobních údajů, mlčenlivost, 
k) podle charakteru Dílčího plnění případně požadavky na ochranu utajovaných informací 

ve smyslu zákona o ochraně utajovaných informací. 
 

3.4. K uzavření Dílčí smlouvy dochází okamžikem podpisu Dílčí smlouvy oběma Smluvními 
stranami. Práva a povinnosti v Dílčí smlouvě výslovně neupravená se řídí ustanoveními této 
Dohody. V případě rozporu mezi Dohodou a Dílčí smlouvou má přednost ustanovení Dílčí 
smlouvy. 

 
4. Cena 

 
4.1. Celková cena za veškerá plnění poskytnutá na základě této Dohody činí maximálně částku 

ve výši 156 000 000,- Kč (slovy jedno-sto-padesát-šest-milionů korun českých) bez DPH (dále 
též jako „Celková cena“). K ceně bude připočtena DPH dle daňových předpisů platných ke dni 
uskutečnění zdanitelného plnění (dále jen „DUZP“). Celková cena je maximální, nejvýše 
přípustná a jsou v ní zahrnuty veškeré náklady NAKIT související s veškerým plněním 
dle Dohody a všech Dílčích smluv. Rozpad Celkové ceny je specifikován v příloze č. 1 Dohody.  

 
4.2. Cena za jednotlivá Dílčí plnění bude sjednaná v konkrétních Dílčích smlouvách. Cena bude 

hrazena za skutečně poskytnutá Dílčí plnění. Pro Dílčí plnění, jejichž cena má být v Dílčí 
smlouvě stanovena cenou za jednotlivé role, Smluvní strany sjednávají tyto jednotkové ceny 
jednotlivých rolí (dále též jako „cena za jednotlivé role“): 

 



 Strana 7 (celkem 19) 

 

 
 

  
4.3. Smluvní strany se dohodly, že ceny za jednotlivé role budou jednou ročně Smluvními stranami 

posouzeny a v případě nutnosti aktualizovány uzavřením dodatku k této Dohodě. Dohodnou-li 
se Smluvní strany na změně ceny za jednotlivé role, je tato skutečnost důvodem k uzavření 
dodatku k Dohodě. Dojde-li ke změně sazby DPH, bude DPH účtována podle právních předpisů 
platných v době uskutečnění zdanitelného plnění. Takováto změna ceny není důvodem 
k uzavření dodatku k Dohodě.  



                                                                                         

 Strana 8 (celkem 19) 

 

 
4.4. Cena za jednotlivé role dle odst. 4.2 této Dohody může být předložena znalci, aby posoudil jejich 

hodnotu. Dospěje-li znalec ve znaleckém posudku nebo odborném vyjádření k závěru, 
že hodnota plnění za jednotlivé role je nižší než cena sjednaná v odst. 4.2 Dohody, pak bude 
cena za jednotlivé role předmětem jednání obou Smluvních stran s tím, že Smluvní strany jsou 
při tomto jednání závěrem znalce ohledně hodnoty plnění vázány a zavazují se v takovém 
případě uzavřít písemný dodatek ke změně ceny, která bude odpovídat ceně dle závěru znalce.  
 

4.5. Vybrané Dílčí smlouvy uzavřené k Dohodě mohou být předloženy soudnímu znalci 
k vypracování znaleckého posudku na posouzení výše ceny Dílčího plnění. Dospěje-li znalec 
ve znaleckém posudku nebo odborném vyjádření k závěru, že hodnota Dílčího plnění je nižší 
než cena sjednaná v Dílčí smlouvě, pak bude cena za jednotlivé Dílčí plnění předmětem jednání 
obou Smluvních stran s tím, že Smluvní strany jsou při tomto jednání závěrem znalce ohledně 
hodnoty plnění vázány a zavazují se v takovém případě uzavřít k Dílčí smlouvě písemný 
dodatek ke změně ceny, která bude odpovídat ceně dle závěru znalce. 

 

 
 

5. Platební podmínky 
 

5.1. Cena za Dílčí dodaného na základě příslušné Dílčí smlouvy bude SZR uhrazena na základě 
daňového dokladu (dále také jen „faktura“). Právo na vystavení faktury a na zaplacení ceny 
Dílčího plnění vzniká NAKIT na základě písemné akceptace Dílčího plnění SZR dle čl. 6 Dohody 
(dále jen „akceptační protokol“). V případě akceptace části Dílčího plnění je NAKIT oprávněn 
vystavit fakturu v případě, že je taková možnost sjednána v Dílčí smlouvě. 

 
5.2. Faktury budou zasílány do datové schránky na adresu SZR uvedenou v záhlaví Dohody, 

ve formě uvedené v čl. 13 odst. 13.6 Dohody. 
 

5.3. Faktury musí mít obecné náležitosti daňových dokladů podle ustanovení § 29 zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, náležitosti obchodních listin dle ustanovení 
§ 435 občanského zákoníku, a musí v nich být uvedeno číslo Dohody SZR a číslo Dílčí smlouvy. 
Faktury budou doloženy akceptačním protokolem vyhotoveným v souladu s čl. 6 Dohody. 
Faktura dále musí obsahovat cenu bez DPH, částku odpovídající DPH, cenu včetně DPH. 

 

5.4. Faktura je splatná do 30 kalendářních dnů ode dne jejího prokazatelného doručení SZR. Za den 
úhrady faktury se považuje den připsání příslušné částky ve prospěch účtu NAKIT. Pokud bude 
faktura doručena v období mezi 16. prosincem kalendářního roku a 28. únorem následujícího 
kalendářního roku Smluvní strany se dohodly, že splatnost faktury činí 60 kalendářních dní ode 
dne jejího prokazatelného doručení SZR.  

 

5.5. SZR si vyhrazuje právo vrátit bez zaplacení fakturu, která není vystavena v souladu s touto 
Dohodou a jejími přílohami, případně též příslušnou Dílčí smlouvou, a to do 10 kalendářních 
dnů ode dne doručení faktury SZR. Vrácením faktury přestane běžet původní doba splatnosti. 
Po opravě faktury SZR běží nová lhůta splatnosti 30 kalendářních dnů, resp. 60 kalendářních 
dnů v případě faktur, u kterých Smluvní strany dle čl. 5 odst. 5.4 Dohody stanovily delší 
splatnost, ode dne prokazatelného doručení opravené faktury SZR. 

 
5.6. Veškeré platby podle Dohody nebo Dílčích smluv budou probíhat výlučně bezhotovostním 

převodem v české měně. V případě, že v České republice dojde k zavedení eura 



                                                                                         

 Strana 9 (celkem 19) 

 

(dále jen „EUR“) jakožto úřední měny České republiky, bude proveden přepočet ceny na EUR, 
a to podle úředně stanoveného poměru české měny k EUR. Veškeré platby za plnění Dohody 
nebo Dílčích smluv budou ode dne zavedení EUR, jakožto úřední měny České republiky, 
hrazeny pouze v EUR. 

 

 
 

6. Předání a převzetí, akceptace 
 

6.1. Předání a převzetí Dílčího plnění a/nebo jeho části probíhá na základě akceptační procedury.  
 
6.2. Akceptační procedura zahrnuje ověření řádného dodání Dílčího plnění a/nebo jeho části touto 

Dohodou, příslušnou Dílčí smlouvou a jejími přílohami. O průběhu a výsledku akceptační 
procedury sepíšou Smluvní strany akceptační protokol.  

 
6.3. Řádným dodáním Dílčího plnění dle této Dohody se rozumí splnění akceptačních kritérií 

a podpis akceptačního protokolu s výrokem „splňuje bez výhrad“ oběma Smluvními. Takto 
podepsaný akceptační protokol je podmínkou pro vznik oprávnění NAKIT vystavit fakturu za 
poskytnutí příslušného Dílčího plnění, případně jeho části bylo-li v Dílčí smlouvě sjednáno 
oprávnění NAKIT vystavit fakturu i pouze za část Dílčího plnění. Akceptační procedura s jiným 
akceptačním výrokem, než dle věty první tohoto odstavce bude opakována. 

 
6.4. Základní akceptační kritéria, včetně akceptační procedury jsou nedílnou součástí přílohy č. 2 - 

Metodika řízení projektu. Vzor akceptačního protokolu a výkazu práce tvoří přílohu č. 3 této 
Dohody. Smluvní strany jsou oprávněné nad rámec přílohy č. 2 Dohody, s ohledem na charakter 
Dílčího plnění, Dílčí smlouvou sjednat další podmínky akceptační procedury. V případě rozporu 
mezi ujednáním v Dílčí smlouvě a zněním přílohy č. 2 platí to, co bylo Smluvními stranami 
sjednáno Dílčí smlouvou. 

 
7. Organizace projektu a pojištění 

 

7.1. Projekt bude veden v rámci organizační struktury definované v příloze č. 2 této Dohody 
(Metodika řízení projektu – projekt NIA).  
 

7.2. Vrcholové strategické řízení a koordinaci projektu vede Řídící výbor projektu (dále jen „ŘV“), 
jehož odpovědnosti a struktura jsou blíže definovány v příloze č. 2 Dohody. ŘV je oprávněn 
rozhodovat pouze v záležitostech výslovně mu svěřenými touto Dohodou nebo přílohami této 
Dohody. ŘV je tvořen pěti (5) členy, z nichž každý má jeden hlas. Pro schválení usnesení ŘV 
se vyžaduje souhlas nadpoloviční většiny všech jeho členů. NAKIT a SZR jmenují a odvolávají 
členy ŘV a jejich náhradníky s tím, že dva členy a náhradníky ŘV jmenuje a odvolává NAKIT 
a dva SZR. NAKIT a SZR se také společně dohodli, že pátým členem ŘV je ředitel odboru 
hlavního architekta na Ministerstvu vnitra ČR. Jmenování/odvolání člena ŘV je účinné dnem 
doručení písemného jmenování/odvolání podepsaného osobou oprávněnou jednat za SZR 
či NAKIT druhé Smluvní straně. Jednání ŘV může svolat každý jeho člen. Jednání ŘV řídí jeho 
předseda, kterým je ředitel projektu. Členství v ŘV je zastupitelné, tj. při neúčasti člena ŘV jej 
může zastoupit jen jmenovaný náhradník. Předseda ŘV může v době své nepřítomnosti zmocnit 
písemným pověřením jiného člena ŘV k svému zastupování při řízení jednání ŘV. 

 
7.3. NAKIT prohlašuje, že má sjednanou pojistnou smlouvu č. 0020259891 o pojištění odpovědnosti 

ze dne 10. 12. 2021, s pojistným limitem 100 000 000 Kč (slovy: jedno sto milionů korun 
českých) a bude její platnost udržovat po celou dobu účinnosti této Dohody. 



                                                                                         

 Strana 10 (celkem 19) 

 

 

 
8. Součinnost 

 
8.1. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si součinnost nezbytnou 

pro řádné plnění Dohody a Dílčích smluv. Smluvní strany jsou povinny informovat bezodkladně 
druhou Smluvní stranu o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité 
pro řádné plnění.  

 
8.2. V případě prokazatelného prodlení povinné Smluvní strany s poskytnutím součinnosti není 

oprávněná Smluvní strana v prodlení s plněním svých závazků podle Dohody a/nebo Dílčí 
smlouvy a veškeré lhůty se o prokazatelné prodlení povinné Smluvní strany prodlužují; to neplatí 
v případech, kdy prodlení v poskytnutí součinnosti ze strany povinné Smluvní strany bylo 
vyvoláno v přímé příčinné souvislosti s prokazatelným neposkytnutím součinnosti nebo 
prodlením ze strany oprávněné. SZR je v prodlení, jestliže v rozporu se svými povinnostmi 
vyplývajícími ze smluvního vztahu, nepřevezme nabídnuté řádné a bezvadné plnění nebo 
neposkytne součinnost nutnou k tomu, aby NAKIT mohla splnit svůj závazek. NAKIT 
je v prodlení, jestliže v rozporu se svými povinnostmi vyplývajícími ze smluvního vztahu, 
nepředá řádné a bezvadné plnění nebo neposkytne součinnost nutnou k tomu, aby SZR mohla 
splnit svůj závazek. 

 

 
9. Ustanovení o vzniku a zániku Dohody a Dílčích smluv 

 
9.1. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem 

1. 7. 2022, nikoliv však dříve než dnem zveřejnění Dohody v registru smluv v souladu 
se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.  

 
9.2. Tato Dohoda se uzavírá na dobu určitou, a to do 30. 6. 2026.  
 
9.3. Dohodu a/nebo Dílčí smlouvy lze předčasně ukončit písemnou dohodou Smluvních stran, 

přičemž účinky ukončení Dohody a/nebo Dílčí smlouvy nastanou k okamžiku stanovenému 
v takové dohodě; nebude-li takovýto okamžik dohodou stanoven, pak tyto účinky nastanou 
ke dni účinnosti takové dohody.  

 
9.4. SZR je oprávněna od této Dohody nebo jakékoliv Dílčí smlouvy odstoupit v případě, že 

 
a) vůči majetku NAKIT probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, 

pokud to právní předpisy umožňují; 
b) insolvenční návrh na NAKIT byl zamítnut proto, že majetek NAKIT nepostačuje k úhradě 

nákladů insolvenčního řízení; 
c) NAKIT vstoupí do likvidace; 
d) NAKIT pozbude jakékoli oprávnění vyžadované právními předpisy pro provádění činností, 

k nimž se podle Dohody nebo Dílčí smlouvy zavazuje; 
e) NAKIT nedodrží při plnění Dohody nebo Dílčí smlouvy relevantní právní předpisy, technické 

normy, dokumentaci schválenou SZR nebo podmínky rozhodnutí orgánů státní správy 
či samosprávy; 

f) NAKIT bude v prodlení se splněním své povinnosti, které bude znamenat podstatné porušení 
jeho smluvní povinnosti, nebo pokud NAKIT bude v prodlení se splněním některé povinnosti 



                                                                                         

 Strana 11 (celkem 19) 

 

i přesto, že na toto prodlení bude SZR písemně upozorněn a nezjedná nápravu v dodatečně 
poskytnuté přiměřené lhůtě; 

g) NAKIT nebude disponovat osobami s náležitým oprávněním přistupovat v souladu 
se zákonem o ochraně utajovaných informacích k utajovaným informacím v příslušném 
stupni utajení v souladu s odst. 1.6. této Dohody, nebo poruší-li NAKIT při poskytování plnění 
nebo v souvislosti s ním povinnosti, které je v souvislosti s utajovanými informacemi povinen 
dle uvedeného zákona a souvisejících právních předpisů plnit.  

 
9.5. NAKIT je oprávněn od této Dohody odstoupit v případě, že SZR je v prodlení se zaplacením 

splatné faktury po dobu delší než 30 kalendářních dnů, pokud SZR nezjedná nápravu 
ani v dodatečně poskytnuté přiměřené lhůtě, kterou mu k tomu NAKIT poskytne v písemné 
výzvě ke splnění povinnosti, přičemž tato dodatečná lhůta nesmí být kratší než 30 kalendářních 
dnů od doručení takové výzvy SZR. 
 

 
10. Kontaktní osoby 

 
10.1. Kontaktní osoby pro jednání ve věcech smluvních a technických jsou:  
 

a) za SZR: 
 

ve věcech smluvních mimo podpisu Dohody/Dílčích smluv:  

 

ve věcech technických: 

     

ve věcech ochrany osobních údajů: 

ve věcech ochrany utajovaných informací: 

 
ve věcech kybernetické bezpečnosti: 

 
   

b) za NAKIT 
  

ve věcech smluvních mimo podpisu Dohody/Dílčích smluv:  

 
ve věcech technických:  

ve věcech ochrany osobních údajů: 



                                                                                         

 Strana 12 (celkem 19) 

 

 
ve věcech ochrany utajovaných informací a ve věcech kybernetické bezpečnosti 

 
10.2. Obě Smluvní strany jsou oprávněny jednostranně změnit kontaktní osoby uvedené v tomto 

článku Dohody bez nutnosti uzavření dodatku k Dohodě, přičemž změna je účinná doručením 
písemného oznámení o takové změně druhé Smluvní straně. 
 

 
11. Další ustanovení 

A.    MLČENLIVOST  

11.1. Smluvní strany se zavazují zachovat mlčenlivost o uvedených skutečnostech a informacích, 

které obdrželi při plnění předmětu této Dohody nebo v souvislostí s ním, bez ohledu na to, zda 

budou některou Smluvní stranou označené za důvěrné dle § 1730 občanského zákoníku a dle 
dalších právních předpisů, a to až do doby, kdy se informace této povahy stanou obecně 
známými za předpokladu, že se tak nestane porušením povinnosti mlčenlivosti (dále společně 
jako „Chráněné informace“). Povinnost Smluvních stran podle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, není tímto ustanovením 
dotčena. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním Dohody a jejích dodatků v registru smluv 

v souladu s odst. 9.1 Dohody. 

11.2. Smluvní strany se zavazují, že Chráněné informace druhé Smluvní strany jiným subjektům 
nesdělí, nezpřístupní, ani nevyužijí pro sebe nebo pro jinou osobu bez předchozího písemného 
souhlasu druhé smluvní strany. Zavazují se zachovat o Chráněných informacích mlčenlivost 
a sdělit je výlučně těm svým zaměstnancům nebo poddodavatelům, kteří jsou pověřeni plněním 

Dohody a za tímto účelem jsou oprávněni se s těmito informacemi v nezbytném rozsahu 
seznámit. Smluvní strany se zavazují zabezpečit, aby i tyto osoby považovaly uvedené 
informace za Chráněné a zachovávaly o nich mlčenlivost. To neplatí, pokud mají být Chráněné 

informace zpřístupněné pouze za účelem plnění Dohody nebo na základě obecného závazného 
předpisu. 

11.3. Smluvní strany budou za Chráněné informace považovat též veškeré informace vzájemně 
poskytnuté v jakékoliv objektivně vnímatelné formě, ať již v ústní, písemné, grafické, 
elektronické či jiné formě, které se Smluvní strany dozvěděly v souvislosti s touto Dohodou, 

a to bez ohledu, zda jsou nebo nejsou označené za Chráněné informace. 

11.4. NAKIT bez předchozího písemného souhlasu SZR neposkytne žádné informace o plnění z této 
Dohody, principech, konstrukci a způsobech použití jednotlivých nástrojů a služeb třetím 
osobám. Uvedenou povinnost zajistí NAKIT i u svých poddodavatelů.  

11.5. V případě porušení obchodního tajemství třetí stranou ve smyslu § 2985 občanského zákoníku, 
použijí Smluvní strany prostředky právní ochrany proti nekalé soutěži. 

11.6. Povinnost plnit ustanovení tohoto článku této Dohody se nevztahuje na informace, které byly 
předem písemným souhlasem obou Smluvních stran zproštěny těchto omezení a dále 
v případech, kdy: 



                                                                                         

 Strana 13 (celkem 19) 

 

a) jsou známé nebo byly zveřejněny jinak, než následkem zanedbání povinnosti jedné 
ze Smluvních stran; 

b) příjemce je zná dříve, než mu je sdělí Smluvní strana; 

c) zpřístupnění je vyžádáno soudem, státním zastupitelstvím nebo příslušným správním 
orgánem na základě zákona; 

d) Smluvní strana je sdělí osobě vázané zákonnou povinností mlčenlivosti (např. advokátovi 
nebo daňovému poradci) za účelem uplatňování svých práv nebo plnění povinností 
stanovených právními předpisy; 

e) Smluvní strana obdrží od druhé smluvní strany písemný souhlas zpřístupnit danou 

informaci; 

f) Se jedná o součást poskytnutého Plnění, které NAKIT poskytla SZR na základě Dohody 
(jako např. dokumentace), pak je SZR oprávněna takové údaje zpřístupnit svým vybraným 
dodavatelům. 

11.7. Povinnost mlčenlivosti dle ustanovení tohoto článku této Dohody trvá bez ohledu na ukončení 
platnosti této Dohody. 

11.8. V případě, že se kterákoliv Smluvní strana hodnověrným způsobem dozví, popř. bude 
mít důvodné podezření, že došlo ke zpřístupnění Chráněných informací neoprávněné osobě, 
je povinna o tom bez zbytečného odkladu písemně informovat druhou Smluvní stranu.  

11.9. Smluvní strany se zavazují, že budou-li Chráněné informace, které jsou nezbytné pro plnění 
povinností dle této Dohody, obsahovat údaje podléhající režimu zvláštní ochrany dle NAŘÍZENÍ 
EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů 
a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen „GDPR“) 
a dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů budou důsledně dodržovat 
důvěrnost a tajnost těchto údajů, a to i  dle písm. B) tohoto článku Dohody. 

11.10. Pokud bude druhé Smluvní straně uděleno předchozí písemné svolení ke zpřístupnění 
Chráněných informací, zajistí smluvně ochranu Chráněných informací tak, aby byla minimálně 
na stejné úrovni, jakou sama poskytuje. Chráněné informace je NAKIT oprávněn poskytnout 
či zpřístupnit i bez souhlasu SZR svému zakladateli ve smyslu zákona č. 77/1997 Sb., o státním 
podniku, ve znění pozdějších předpisů.  

11.11. Předávání Chráněných informací mezi Smluvními stranami pro poskytování konkrétního Dílčího 
plnění, bude probíhat dle volby předávající strany buď osobně formou protokolárního předání 
hmotných nosičů, na kterých budou Chráněné informace zachyceny, nebo elektronickou 

formou. Chráněné informace v elektronické podobě musí být bezpečně zašifrované při přenosu 
po datové síti nebo při uložení na datovém médiu. Použité kryptografické prostředky musí 
být v souladu s ustanovením § 19 vyhlášky č. 82/2018 Sb., o bezpečnostních opatřeních, 
kybernetických bezpečnostních incidentech, reaktivních opatřeních, náležitostech podání 
v oblasti kybernetické bezpečnosti a likvidaci dat (vyhláška o kybernetické bezpečnosti) (dále 
jen „VyKB“) a další řídící dokumentací v oblasti kybernetické bezpečnosti SZR, byla-li 

prokazatelně zpřístupněna NAKIT. 



                                                                                         

 Strana 14 (celkem 19) 

 

11.12. V případě, že některá ze Smluvních stran poruší povinnost mlčenlivosti podle tohoto článku, 
zavazuje se zaplatit druhé Smluvní straně smluvní pokutu ve výši 200.000, - Kč, a to za každé 
jednotlivé porušení povinnosti. Právo požadovat ve všech uvedených případech i náhradu škody 
v plné výši není ujednání dotčeno. 

 

B. OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

11.13. NAKIT se zavazuje dodržovat zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů (dále jen 
„ZZOÚ“), Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 

o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) 
a zabezpečit splnění všech povinností z tohoto zákona a nařízení vyplývajících; je povinen 
zachovávat mlčenlivost o osobních údajích a o bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění 
by ohrozilo zabezpečení osobních údajů. Povinnost mlčenlivosti o osobních údajích 
a o bezpečnostních opatřeních trvá i po ukončení platnosti Dohody. Při poskytování Plnění 
může docházet ke zpracování osobních údajů ve smyslu § 4 a násl. ZZOÚ spravovaných SZR. 

Z toho důvodu se NAKIT zavazuje postupovat při zpracování takových osobních údajů v souladu 
s ustanoveními sjednanými v konkrétních Dílčích smlouvách. 

 

C. KYBERNETICKÁ BEZPEČNOST 

11.14. NAKIT podpisem této Dohody akceptuje, že správcem IS NIA, ve smyslu zákona č. 181/2014 
Sb., o kybernetické bezpečnosti a o změně souvisejících zákonů (zákon o kybernetické 
bezpečnosti), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZoKB“), je SZR. Správce IS NIA stanovil, 

že IS NIA musí splňovat bezpečnostní požadavky pro prvek kritické informační infrastruktury 

ve smyslu § 2 písm. b) ZoKB. 

11.15. NAKIT podpisem této Dohody akceptuje, že je provozovatelem IS NIA ve smyslu ZoKB. NAKIT 

podpisem této Dohody dále akceptuje, že je pro správce IS NIA významným dodavatelem – 

provozovatelem ve smyslu VyKB. 

11.16. NAKIT podpisem této Dohody akceptuje, že na poskytované plnění dle této Dohody ve prospěch 
IS NIA, jsou kladeny bezpečnostní požadavky stejné jako pro prvek kritické informační 
infrastruktury ve smyslu § 2 písm. b) ZoKB., a současně se zavazuje k zavedení a dodržování 
relevantních souvisejících bezpečnostních opatření požadovaných ZoKB, VyKB a řídící 
dokumentací systému řízení bezpečnosti informací SZR, a to minimálně po dobu plnění dle této 
Dohody. 

11.17. NAKIT umožní SZR provedení zákaznického auditu u NAKIT a zavazuje se poskytnout mu 

k němu nezbytnou součinnost (dále jen „zákaznický audit“). SZR je oprávněn provést 
zákaznický audit v případě auditu kybernetické bezpečnosti, dle § 16 VyKB. Dále lze provést 
zákaznický audit v případě řešení kybernetického bezpečnostního incidentu v přímé souvislosti 
s plněním dle této Dohody. Zákaznický audit může za SZR provést pověřený zaměstnanec SZR 

nebo jiná pověřená osoba. SZR je oprávněn pověřit provedením zákaznického auditu třetí 
stranu. Rozsah auditu musí být rozsahem relevantní k předmětu a účelu této Dohody. 



                                                                                         

 Strana 15 (celkem 19) 

 

11.18. NAKIT se po celou dobu plnění této Dohody zavazuje dodržovat z hlediska kybernetické 
bezpečnosti následující podmínky, jež jsou relevantní pro plnění Dohody: 

 

a) NAKIT je povinen informovat neprodleně SZR zadáním tiketu v Service Desku SZR 
o kybernetických bezpečnostních incidentech na straně SZR souvisejících s plněním 
Dohody, které by mohly mít dopad na kybernetickou bezpečnost u SZR. Kybernetický 
bezpečnostní incident je definován ustanovením § 7 odst. 2 ZoKB.   
 

b) NAKIT je povinen informovat bezodkladně po podpisu této Dohody SZR o způsobu řízení 
rizik na straně NAKIT a o zbytkových rizicích souvisejících s plněním dle této Dohody.  

 

c) NAKIT je povinen informovat neprodleně SZR o změně ovládání NAKIT podle zákona 
č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních 
korporacích), ve znění pozdějších předpisů, nebo změně vlastnictví zásadních aktiv, 
popřípadě změně oprávnění nakládat s aktivy určených k plnění této Dohody. 

  

d) NAKIT je při poskytování plnění pro SZR oprávněn užívat a nakládat s daty, které nám SZR 

předá za účelem plnění Dohody, avšak vždy pouze v rozsahu nezbytném ke splnění Dohody 

a příslušnými právními předpisy, zejména ZoKB, VyKB a dalšími souvisejícími právními 
předpisy. 

  

e) NAKIT se při ukončení Dohody/Dílčí smlouvy zavazuje nakládat s daty pouze v souladu 
s Dohodou a příslušnými právními předpisy, zejména ZoKB, VyKB a dalšími souvisejícími 
právními předpisy. NAKIT se zavazuje plnit požadavky SZR v oblasti likvidace dat (ať už dat 
na papírových médiích, dat zpracovávaných elektronicky nebo prostřednictvím jakýchkoli 
dalších nosičů dat) v souladu s interními předpisy SZR. 

 

f) NAKIT bere na vědomí, že přístup k datům, informacím či zařízením souvisejícím 
s předmětem Dohody je možné povolit pouze fyzické identitě zaměstnance NAKIT / 

poddodavatele NAKIT zaevidované, a to na základě požadavku NAKIT na přístup; konkrétní 
podmínky budu ujednány v příslušné Dílčí smlouvě.  

 

g) NAKIT bere na vědomí, že přidělení oprávnění zaměstnanci NAKIT musí být řízeno zásadou 
tzv. „potřeba vědět“ (need to know) a není nárokové. 

  

h) NAKIT se zavazuje, že udělený přístup nesmí být sdílen více zaměstnanci NAKIT 

nebo poddodavatele NAKIT.  

 

i) NAKIT se zavazuje, že nebude instalovat a používat žádné nástroje, které nebyly předem 
písemně odsouhlaseny SZR a jejichž užívání by mohlo ohrozit kybernetickou bezpečnost.  

 

j) NAKIT se zavazuje, že nebude vyvíjet, kompilovat a šířit v jakékoliv části technologického 
nebo komunikačního systému programový kód, který má za cíl nelegální ovládnutí, narušení, 
nebo diskreditaci technologického nebo komunikačního systému nebo nelegální získání dat 
a informací.  

 



                                                                                         

 Strana 16 (celkem 19) 

 

k) NAKIT se zavazuje zajistit, aby osoby podílející se na poskytování plnění SZR, kteří přistupují 
do interní sítě a/nebo technologického nebo komunikačního systému chránili autentizační 
prostředky a údaje k systémům SZR. 

 

l) NAKIT bere na vědomí, že v případě neúspěšných pokusů o autentizaci uživatele může být 
příslušný účet zablokován a řešen jako bezpečnostní incident ve smyslu příslušné řídící 
dokumentace a mohou být uplatněny příslušné postupy zvládání bezpečnostního incidentu 
(např. okamžité zrušení přístupu k informačním aktivům fyzických osob externího subjektu 
platí pro NAKIT, pokud byl s takovou řídící dokumentací SZR seznámen). 

  

m) NAKIT bere na vědomí, že postup zvládání bezpečnostního incidentu či skutečnost vzniklá 
v důsledku porušení bezpečnostních požadavků nebude posuzována jako okolnost vylučující 
odpovědnost NAKIT za prodlení s řádným a včasným plněním předmětu Dohody a nebude 
důvodem k jakékoli náhradě případné újmy NAKIT či jiné osobě ze strany SZR. Ostatní 
ustanovení ohledně odpovědnosti NAKIT za prodlení obsažená v Dohodě nejsou tímto 
ustanovením dotčena.  

 

n) NAKIT je povinen zajistit, že i jeho poddodavatelé, kteří se budou podílet na plnění této 
Dohody se zaváží dodržovat v plném rozsahu ujednání mezi NAKIT a SZR a nebudou 

v rozporu s požadavky SZR uvedenými v této Dohodě.  

 

o) NAKIT nezapojí do poskytování plnění dle této Dohody žádného dalšího poddodavatele 
bez předchozího konkrétního nebo obecného písemného povolení SZR. 

 

p) Pokud NAKIT využívá při poskytování plnění poddodavatele, zavazuje se, že budou 
dodržovat bezpečnostní požadavky vč. požadavků na ochranu osobních údajů vyplývající 
z této Dohody. NAKIT se zavazuje bezodkladně doložit SZR na základě jeho výzvy smluvní 
dokumenty se svými poddodavateli, ze kterých bude vyplývat závazek poddodavatele 
poskytovat plnění v souladu s bezpečnostními požadavky vyplývajícími z této Dohody.  

 

q) NAKIT odpovídá za to, že jeho poddodavatelé nebudou jednat v rozporu s bezpečnostními 
požadavky vyplývajícími z této Dohody; v případě, že dojde k nedodržení těchto požadavků 
ze strany poddodavatele NAKIT, považuje se každé takové nedodržení požadavků 
za porušení povinnosti NAKIT dle této Dohody.  

 

r) NAKIT se během poskytování plnění pro SZR zavazuje dostatečně zabezpečit veškerý 
přenos dat a informací z pohledu bezpečnostních požadavků na jejich důvěrnost, integritu 
a dostupnost. 

 

s) NAKIT se zavazuje poskytnout SZR veškerou nezbytnou součinnost ke splnění povinností 
SZR zejména při analýze souvisejících rizik, přijímání opatření za účelem snížení všech 
nepříznivých dopadů spojených se změnami, aktualizaci bezpečnostní dokumentace, 
souvisejícím testováním a zajištění možnosti navrácení do původního stavu. V případě 
realizace penetračního testování nebo testování zranitelnosti řešení poskytne NAKIT SZR 

veškerou potřebnou součinnost. 
 



                                                                                         

 Strana 17 (celkem 19) 

 

t) NAKIT se zavazuje dodržovat povinnosti vyplývající z metodiky SZR „Bezpečnostní 
požadavky a opatření na dodavatele“ (dále též jako „Bezpečnostní požadavky“), se kterými 
SZR NAKIT prokazatelně seznámí. Bezpečnostní požadavky jsou závazné též pro právní 
vztahy založené jakoukoliv Dílčí smlouvou, a to i v případě, pokud na ně výslovně Dílčí 
smlouva neodkáže. Bezpečnostní požadavky se neuplatní pouze v případě, kdy Dohoda 

nebo Dílčí smlouva stanoví požadavky přísnější, než stanoví Bezpečnostní požadavky, nebo 
pokud bude v Dohodě nebo Dílčí smlouvě výslovně uvedeno, že se na některé případy 
Bezpečnostní požadavky neuplatní. V případě, že SZR provede aktualizaci Bezpečnostních 
požadavků, je NAKIT povinen řídit se tímto novým aktualizovaným zněním ode dne kdy byl 

NAKIT s aktualizovaným zněním prokazatelně seznámen. SZR je povinen NAKIT 

s aktualizovaným zněním vždy seznámit. SZR je oprávněn změnu Bezpečnostních 

požadavků provést jednostranně, zejména s ohledem na plnění povinností vyplývajících 
z právních předpisů. 

 
12. Prohlášení NAKIT 

 
12.1. NAKIT tímto prohlašuje, že ke dni uzavření Dohody:  

 
a) vykonává podstatnou část své činnosti ve prospěch zakladatele státního podniku, 

tj.  Ministerstva vnitra České republiky, spočívající zejména v poskytování vybraných služeb 
informačních a komunikačních technologií;  

 
b) NAKIT je právně způsobilý k uzavření Dohody a k realizaci Plnění zamýšleného Dohodou, 

a to za podmínek dle Dohody, a že osoby podepisující Dohody jménem nebo za NAKIT 
jsou k tomuto řádně oprávněny; 

 
c) NAKIT není v platební neschopnosti a podle nejlepšího vědomí NAKIT neprobíhají žádná 

řízení týkající se likvidace, úpadku, exekuce, prodeje podniku NAKIT nebo jeho části nebo 
jiná řízení ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Insolvenční zákon“) včetně smírčího řízení, insolvenčního 
řízení nebo ujednání s věřiteli ve vztahu k likvidaci, exekuci, prodeji závodu nebo části 
závodu nebo jiné řízení o úpadku ve vztahu k NAKIT a podle nejlepšího vědomí NAKIT 
nebyly podniknuty žádné kroky k vynucení jakéhokoliv zajištění majetku NAKIT a nedošlo 
k žádné události, která by zakládala právo takové zajištění vynucovat; 

 
d) NAKIT disponuje pracovníky, kteří splňují podmínky přístupu k utajovaným informacím 

ve smyslu zákona o ochraně utajovaných informací minimálně ve stupni „DŮVĚRNÉ“ 
v souladu s odst. 1.6 této Dohody. 

 
12.2. NAKIT se zavazuje vyvinout úsilí, které lze spravedlivě požadovat, pro to, aby prohlášení NAKIT 

dle Dohody zůstala pravdivá a v platnosti po celou dobu účinnosti této Dohody. SZR 
je oprávněna v Dohodě prohlašované skutečnosti ze strany NAKIT nezávisle ověřit a/nebo 
požádat NAKIT, aby zdarma poskytla SZR doklad potvrzující tvrzené skutečnosti. 

 
 
 
 

 
 



                                                                                         

 Strana 18 (celkem 19) 

 

13. Závěrečná ustanovení 
 

13.1. Smluvní strany se zavazují vzájemně respektovat své oprávněné zájmy související s Dohodou 
a poskytnout si veškerou nutnou součinnost, kterou lze spravedlivě požadovat k tomu, aby bylo 
dosaženo účelu Dohody, zejména učinit veškerá právní jednání a jiné úkony k tomu nezbytné. 

 
13.2. Dohoda obsahuje úplnou a jedinou písemnou dohodu Smluvních stran o vzájemných právech 

a povinnostech upravených Dohodou. 
 
13.3. Každá Dílčí smlouva se řídí ustanoveními této Dohody, v případě rozporu mezi ujednáním této 

Dohody a Dílčí smlouvy má přednost ujednání Dílčí smlouvy, pokud je takové ujednání sjednáno 
v písemné podobě. Právní vztahy výslovně neupravené Dohodou nebo Dílčími smlouvami 
se řídí relevantními ustanoveními občanského zákoníku a dalšími obecně závaznými právními 
předpisy. 

 

13.4. Obě Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v Dohodě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití 
a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek, není-li stanoveno jinak. 

 

13.5. Všechny spory, které vzniknou z Dohody nebo v souvislosti s ní a které se nepodaří vyřešit 
přednostně smírnou cestou, budou rozhodovány obecnými soudy v souladu s ustanoveními 
zákona č. 99/1963 Sb., občanského soudního řádu, ve znění pozdějších předpisů. 

 

13.6. Právní účinky doručení jakékoli písemnosti doručované v souvislosti s Dohodou či na jejím 
základě nastávají doručením do datové schránky druhé smluvní strany nebo je-li tato písemnost 
odesílatelem či odesílatelem pověřeným provozovatelem poštovních služeb osobně předána 
jejímu adresátovi nebo je-li tato písemnost doručena jejímu adresátovi formou doporučeného 
psaní odeslaného prostřednictvím držitele poštovní licence nebo zvláštní poštovní licence 
ve smyslu zákona č. 29/2000 Sb., o poštovních službách, ve znění pozdějších předpisů. 
Při doručování prostřednictvím osobního předání nastávají účinky doručení okamžikem 
písemného potvrzení adresáta o přijetí doručované písemnosti. Písemná forma je zachována 
i při právním jednání učiněném elektronickými nebo jinými technickými prostředky umožňujícími 
zachycení jeho obsahu a určení jednající osoby ve smyslu § 562 občanského zákoníku. 
Při doručování prostřednictvím doporučeného psaní nastávají účinky doručení okamžikem 
přijetí doručované písemnosti adresátem od poštovního doručovatele dle platných poštovních 
podmínek uveřejněných na základě zákona č. 29/2000 Sb., o poštovních službách, ve znění 
pozdějších předpisů. Doporučené psaní adresované Smluvní straně Dohody je třeba adresovat 
vždy na adresu Smluvní strany uvedenou v Dohodě. Tato doručovací adresa Smluvní strany 
může být změněna pouze písemným oznámením doručeným druhé Smluvní straně. 
Pro doručování jiných poštovních zásilek, než písemností platí toto ustanovení této Dohody 
obdobně. 

 
13.7. Dohoda a/nebo Dílčí smlouva může být měněna pouze dohodou Smluvních stran v písemné 

formě v podobě dodatků k této Dohodě a/nebo Dílčí smlouvě, přičemž taková změna Dohody   
a/nebo Dílčí smlouvy bude účinná k okamžiku stanovenému v tomto dodatku. Nebude-li 
takovýto okamžik stanoven, pak změna Dohody a/nebo Dílčí smlouvy bude účinná ke dni 
uzavření tohoto dodatku, pokud právní předpisy nestanoví jinak. Smluvní strany nejsou 
oprávněny postoupit jakákoliv práva či povinnosti z této Dohody na třetí osobu, ledaže k tomu 
druhá Smluvní strana předem vysloví písemný souhlas. 

 



                                                                                         

 Strana 19 (celkem 19) 

 

13.8. Tato Dohoda je vyhotovena pouze v elektronické podobě a podepsaná zaručeným 
elektronickým podpisem oprávněnými zástupci SZR a NAKIT. 

 
13.9. Nedílnou součást Dohody tvoří tyto přílohy: 

 
Příloha č. 1 – Rámcová specifikace Plnění, seznam rolí  
Příloha č. 2 – Metodika řízení projektu a Metodologie testování a akceptací 
Příloha č. 3 – Vzor Akceptačního protokolu a Výkazu  
Příloha č. 4 – Definice některých pojmů a zkratek  
Příloha č. 5 – Vzor dokumentu detailní technické specifikace 

 

 

V Praze dne dle data el. podpisu    V Praze dne dle data el. podpisu 

 

 

 

 

 
 


